
14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00783/2022

Às 15:03 horas do dia 14 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00783/2022, referente ao
Processo nº 00364420752021-90, o Pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 000, (40 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$ 598,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIONUTRI COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:
35.041.852/0001-01, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor Negociado: R$ 598,6500

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 00, (50 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 218 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.509,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 684,0400 , com valor negociado a R$ 682,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIONUTRI COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:
35.041.852/0001-01, Melhor lance: R$ 684,0400, Valor Negociado: R$ 682,3400



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 2/9

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 0, (60 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 248 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.333,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
558,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
558,0000

Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 1, (70 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS) CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 675 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.085,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.518,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.518,7500

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 2, (80 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.317,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.687,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.687,5000



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 3/9

Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 3, (90 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.253 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.857,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.819,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.819,2500

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 4, (100 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.223 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.322,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.751,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.751,7500

Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL CROMADO, MODELO MÉDIA (STANDARD), Nº
07 (13 MM DIÂMETRO). FORNECIDA COM (01 CÂNULA EXTERNA COM HASTE,UMA CÂNULA INTERNA, UM MANDRIL
GUIA). EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 443 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80.280,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/02/2023
10:36:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cumprimento do item 11.5.1.2 do edital,
propostas recusadas face não seguirem estritamente as Especificações Técnicas
requeridas no instrumento convocatório, conforme Parecer Técnico.

Item: 9
Descrição: Avental



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL CROMADO, MODELO MÉDIA (STANDARD), Nº
08 (14 MM DIÂMETRO). FORNECIDA COM (01 CÂNULA EXTERNA COM HASTE,UMA CÂNULA INTERNA, UM MANDRIL
GUIA). EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 435 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/02/2023
10:35:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cumprimento do item 11.5.1.2 do edital,
propostas recusadas face não seguirem estritamente as Especificações Técnicas
requeridas no instrumento convocatório, conforme Parecer Técnico.

Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL CROMADO, MODELO CURTA, Nº 03 (9,0 MM
DIAMETRO X 4,5 CM DE COMPRIMENTO). FORNECIDA COM (01 CÂNULA EXTERNA COM HASTE, UMA CÂNULA
INTERNA, UM MANDRIL GUIA). EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81.716,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
42.268,7400 , com valor negociado a R$ 42.267,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
42.268,7400, Valor Negociado: R$ 42.267,7500

Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 3,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.146,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 3,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.260,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO N° 4,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.643,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 14
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 4,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.617,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 15
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 5,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 6/9

Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.724,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 16
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO N° 5,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.701,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.499,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.499,4000

Item: 17
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 6,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.809,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,2000

Item: 18
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 6,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.385,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 7/9

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,2000

Item: 19
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO N° 7,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.875,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,2000

Item: 20
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.982,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,2000

Item: 21
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.361,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 8/9

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.500,0000 , com valor negociado a R$ 2.499,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.500,0000, Valor Negociado: R$ 2.499,6000

Item: 22
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO N° 8,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.361,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
2.500,0000 , com valor negociado a R$ 2.499,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.500,0000, Valor Negociado: R$ 2.499,6000

Item: 23
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 9,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.594,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
600,0000

Item: 24
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL SEM BALÃO Nº 9,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM SILICONE REFORÇADOS COM ARAME, SEM
LÁTEX, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.675,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$



14/02/2023 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111961&acao=A&tipo=t 9/9

2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,8000

Item: 25
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA AJUSTÁVEL POLIVINIL TAMANHO 8. A APRESENTAÇÃO DO
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 729.037,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 351.130,0000 , com
valor negociado a R$ 351.112,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 04.383.642/0001-78, Melhor lance: R$ 351.130,0000, Valor
Negociado: R$ 351.112,5000

Item: 26
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL, COMPOSTO POR DUAS
BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA
FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 248 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.209,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor
negociado a R$ 3.499,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
15:03:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 45.282.739/0001-71, Melhor lance: R$ 3.500,0000, Valor Negociado: R$
3.499,2800

Fim do documento


